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Ocorréncias por Natureza

Natureza
PERDA OU EXTRAVIO - DOCUMENTO E/OU OBJETO
FURTO
ESTELIONATO
OUTROS FATOS ATIPICOS
AMEACA
AMEAGA (VIOLENCIA DOMESTICA)
INCENDIO
CONFLITOS DIVERSOS - OUTROS
ACIDENTE DE TRANSITO SEM VITIMA
LESAO CORPORAL (VIOLENCIA DOMESTICA)
LESAO CORPORAL CULPOSA DE TRANSITO
LESAO CORPORAL
ACIDENTE DE TRANSITO - AUTO LESAO
CONDUZIR VEICULO SOB EFEITO DE ALCOOL OU DE DROGAS
ROUBO
DANO
DIFAMAGAO
APROPRIAGAO INDEBITA
CUMPRIMENTO DE MANDADO - PRISAO
VIAS DE FATO
RECEPTAGAO
DESAPARECIMENTO DE PESSOA
CALUNIA
LOCALIZAGAO DE VEICULO
MORTE NATURAL
PERTURBAGAO DO TRABALHO OU DO SOSSEGO ALHEIO
ACIDENTE
APOIO/AUXILIO/ATENDIMENTO COMUNITARIO
PERSEGUICAO
INVASAO DE DISPOSITIVO INFORMATICO
IMPORTUNAGAO SEXUAL
PORTE ILEGAL DE ARMA DE FOGO DE USO PERMITIDO
POSSE IRREGULAR DE ARMA DE FOGO DE USO PERMITIDO
ESTUPRO DE VULNERAVEL
APRESENTACAO DE OBJETO
DESCUMPRIMENTO DE MEDIDAS PROTETIVA DE URGENCIA
VIOLACAO DE DOMICILIO
INJURIA
POSSE OU PORTE ILEGAL DE ARMA DE FOGO DE USO RESTRITO
DESACATO
CUMPRIMENTO DE DILIGENCIAS
CUMPRIMENTO DE MANDADO - BUSCA E APREENSAO DOMICILIAR
DESOBEDIENCIA
ADULTERAGAO DE SINAL IDENTIFICADOR DE VEICULO AUTOMOTOR
ENTREGAR DIRECAO DE VEICULO A PESSOA NAO HABILITADA

Ocorréncias|
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45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

72

73
74
75
76
77
78
79

80
81
82
83
84
85
86
87

88

Natureza
DROGAS - TRAFICO
LIBERDADE DE MANIFESTAGAO DO PENSAMENTO E DE INFORMAGAO
MOEDA FALSA
RESISTENCIA
DIREGCAO PERIGOSA DE VEICULO EM VIA PUBLICA
DROGAS - CONSUMO PESSOAL
FALTA DE HABILITAGAO PARA DIRIGIR VEICULO AUTOMOTOR
CUMPRIMENTO DE MANDADO - BUSCA E APREENSAO DE OBJETOS
CONFLITOS DIVERSOS - FUGA DE LAR
ASSOCIAGAO CRIMINOSA
ASSEDIO SEXUAL
PERSEGUIGAO (STALKING)
PERDA OU EXTRAVIO - ARMA DE FOGO
PORTAR ARMA BRANCA FORA DA RESIDENCIA
suICiDIO
LESAO CORPORAL CULPOSA
LOCALIZAGAO DE OBJETOS
FISCALIZAGAO E POLICIAMENTO - OUTRAS
FUGA DE INSTITUIGAO
FALSIDADE IDEOLOGICA
PROVOCAR INCENDIO EM FLORESTA
VIOLACAO DE DIREITO AUTORAL
TORTURA
ABANDONO DE INCAPAZ
CALUNIAR ALGUEM IMPUTANDO FALSAMENTE FATO DEFINIDO COMO CRIME
DISPARO DE ARMA DE FOGO

ADQUIRIR, RECEBER, VENDER OU EXPOR A VENDA OU MANTER EM ESTOQUE, MADEIRA SEM

LICENGA VALIDA OUTORGADA PELA AUTORIDADE COMPETENTE

DEIXAR DE PROMOVER AS MEDIDAS NECESSARIAS DE PROTECAO A SAUDE E AO MEIO
AMBIENTE

FALSA IDENTIDADE

ABANDONO DO LAR

CONSTRANGIMENTO ILEGAL

CRIME CONTRA A ORDEM ECONOMICA E AS RELAGOES DE CONSUMO
AVERIGUAGAO

CALUNIA (VIOLENCIA DOMESTICA)

CAUSAR POLUICAO RESULTANTE EM DANOS, TORNANDO AREA IMPROPRIA PARA
OCUPAGAO HUMANA

COMPROVAGAO MEDICA

CORRUPCAO DE MENORES

VILIPENDIO A CADAVER

USURPAGAO - ESBULHO POSSESSORIO

SUICIDIO - TENTATIVA

MAUS-TRATOS

MORTE POR INTERVENGAO DE AGENTE DO ESTADO

DISPARAR ARMA DE FOGO EM LUGAR HABITADO OU EM SUAS ADJACENCIAS, EM VIA
PUBLICA OU EM DIREGAO A ELA

EXERCICIO ARBITRARIO DAS PROPRIAS RAZOES
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Natureza
ESTUPRO
ENCONTRO DE CADAVER
EXTORSAO
INVASAO DE ESTABELECIMENTO - SABOTAGEM
INJURIA (VIOLENCIA DOMESTICA)

ECA - SUBMETER CRIANGCA OU ADOLESCENTE, A PROSTITUICAO OU A EXPLORAGAO SEXUAL

FALSIFICAGAO DE DOCUMENTO PARTICULAR

INTERCEPTAGAO DE COMUNICAGOES TELEFONICAS, INFORMATICA, TELEMATICA, SEM
AUTORIZAGAO JUDICIAL

MAUS TRATOS A ANIMAIS
IMPEDIR A PROCRIAGAO DA FAUNA

PECULATO

MATAR, PERSEGUIR, CACAR, APANHAR, UTILIZAR ESPECIMES DA FAUNA
MORTE A ESCLARECER SEM INDICIO DE CRIME

MORTE ACIDENTAL DE TRANSITO

PROCEDIMENTO MIGRADO

PERTURBAGAO DA TRANQUILIDADE (REVOGADO PELA LEI N° 14.132/2021)
REGISTRO NAO AUTORIZADO DA INTIMIDADE SEXUAL

SEQUESTRO E CARCERE PRIVADO

SUBTRAGAO DE INCAPAZES

REDUGAO A CONDICAO ANALOGA A DE ESCRAVO

PRATICA DE PESCA PREDATORIA, USANDO INSTRUMENTO PROIBIDO, EXPLOSIVO, ERVA OU
SUSTANCIA QUIMICA

SATISFAGAO DE LASCIVIA

VIOLAR SUSPENSAO DE HABILITAGAO PARA DIRIGIR VEICULO
USO DE DOCUMENTO FALSO

CRIMES CONTRA 0 ESTADO E A ORDEM POLITICA E SOCIAL
AUTO LESAO - OUTROS

ATENTADO CONTRA A LIBERDADE DE TRABALHO

AUMENTO DE PENA

CEDULA DE PRODUTO RURAL - ESTELIONATO

COMERCIO ILEGAL DE ARMA DE FOGO

CAPTURA

ACIDENTE DE TRANSITO COM VITIMA FATAL PROVOCADO PELA PROPRIA VITIMA
ABUSO DE AUTORIDADE

ACIDENTES NATURAIS

ACIDENTE DE TRABALHO

AFOGAMENTO

ABANDONO MATERIAL

ATENDIMENTO

AUTO ACUSAGAO FALSA

DESCUMPRIMENTO DE DECISAO JUDICIAL DE MEDIDA PROTETIVA DE URGENCIA CRIMES
COMETIDOS CONTRA CRIANGA E ADOLESCENTE

DEIXAR DE CUMPRIR EXECUGAO DE ORDEM JUDICIAL EXPEDIDA EM AGAO CIVIL
DIFAMAGAO (VIOLENCIA DOMESTICA)

CODIGO BRASILEIRO DE TELECOMUNICAGOES - CRIMES

CRIMES RESULTANTES DE PRECONCEITO DE RAGA OU DE COR - INJURIA RACIAL
FUGA DE PESSOA PRESA OU SUBMETIDA A MEDIDA DE SEGURANGA

Ocorréncias
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# Natureza Ocorréncias

134 DESMATAR FLORESTA, PLANTADA OU NATIVA, EM TERRAS DE DOMINIO PUBLICO OU 1
DEVOLUTAS

135 DESOBEDIENCIA A DECISAO JUDICIAL SOBRE PERDA OU SUSPENSAO DE DIREITO 1
136 DIFAMAR ALGUEM, IMPUTANDO-LHE FATO OFENSIVO A SUA REPUTAGAO 1
137 DENUNCIAGAO CALUNIOSA 1
138 CUSTODIA DE PRESO 1
139 DANO CAUSADO POR ACIDENTES NATURAIS 1
140 ECA - CORROMPER MENOR DE 18 ANOS, COM ELE PRATICANDO INFRAGAO PENAL 1

1

141 ECA - DESCUMPRIR DEVERES DO PODER FAMILIAR, TUTELA, GUARDA, OU DETERMINAGAO
DO JUIZO OU CONSELHO TUTELAR

142 ECA - SUBTRAIR CRIANCA OU ADOLESCENTE AO PODER DE QUEM O TEM SOB SUA GUARDA 1

143 DESTRUIR FLORESTAS NATIVAS DE VEGETAGAO FIXADORA DE DUNAS, MANGUES, OBJETO 1
DE PRESERVAGAO

2451



